        Xi-28 MKII                       V1
Highlite International B.V. – Vestastraat 2 – 6468 EX – Kerkrade – Países Bajos
Código de pedido: D3452/D3453
MANUAL
ESPAÑOL
  1
Código de pedido: D3452/D3453
Xi-28 MKII

  5
Código de pedido: D3452/D3453
Xi-28 MKII
Descripción del dispositivo
Características
La serie Xi MKII es una gama de altavoces especial para instalaciones fijas de audio. Esta serie de
altavoces incorpora un motor de agudos Celestion HR Driver que mejora considerablemente la calidad
de sonido de las unidades. La serie Xi-MKII ofrece posibilidades versátiles de instalación: soportes
opcionales en forma de U, pasos de rosca para utilizar anillas de suspensión o soportes para montaje en
pared. Los recintos incorporan un acabado con pintura resistente a los arañazos y una rejilla de metal
MagTag que se puede desmontar fácilmente sin herramientas.
Las unidades Xi-5 MKII y Xi-6 MKII son unidades de 16 ohmios apropiadas para instalaciones de mayor
tamaño. Las unidades Xi-8 MKII y Xi-10 MKII están equipadas con bocinas giratorias que permiten
movimiento tanto horizontal como vertical. El subgrave de alta potencia tiene un diseño ultra compacto
que es ideal para diversidad de ubicaciones. El soporte de pared delgado opcional le permite instalar
las unidades en la pared. La serie Xi-MKII cumple toda la normativa actual y es apropiada para una
amplia variedad de recintos cerrados, como restaurantes, cafeterías, discotecas, centros de salud,
parques temáticos, áreas de hospitalidad y demás lugares en donde se requiera una extraordinaria
calidad de sonido y altavoces compactos que ofrezcan alto nivel de presión acústica. Los recintos de la
serie Xi-MKII están disponibles en color negro y blanco.
● Sistema de altavoces: subgrave dual con reflejo de graves
● Potencia continua: 400 W
● Potencia de programa: 800 W
● Potencia pico: 1600 W
● Impedancia: 4 Ω
● Sensibilidad W/m (medio espacio): 100 dB
● Pico SPL a 1 m (teórico): 132 dB
● Motor de graves: 2 x 8”
● Dispersión (horizontal x vertical): 360° x 180°
● Respuesta de frecuencia (-3 dB): 45-18 000 Hz
● Rango de frecuencia (-10 dB): 40-20 000 Hz
● Filtro de paso alto recomendado: 45 Hz, BW-24
● Filtro de paso bajo recomendado: 110 Hz, LR-24
● Montaje: en suelo/soporte opcional
● Conexiones: entrada de señal Speakon
● Carcasa: madera
● Material de la rejilla: acero
● Color: negro (D3452), blanco (D3453)
● Medidas: 540 x 240 x 520 mm (largo x ancho x alto)
● Peso: 17 kg
Accesorios opcionales
D3426HB – Soporte de suspensión para Xi-28B (negro)
D3444 – Xi-5 MKII (negro)
D3445 – Xi-5 MKII (blanco)
D3446 – Xi-6 MKII (negro)
D3447 – Xi-6 MKII (blanco)
D3448 – Xi-8 MKII (negro)
D3449 – Xi-8 MKII (blanco)
D3450 – Xi-10 MKII (negro)
D3451 – Xi-10 MKII (blanco)